
Vážená paní, 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, která byla doručena do Českého rozhlasu  11. 4. 2016 a v níž jste  žádala o 
informace  týkajících se hospodaření Symfonického orchestru Českého rozhlasu (dále jen SOČR) za 
rok 2014, a to konkrétně rozpočet, výkaz zisků a ztrát, rozvahu údaje o návštěvnosti koncertů a příjmů 
z prodeje vstupenek,  Vám poskytujeme tyto informace: 
 
rozpočet, výkaz zisků a ztrát  
Posíláme v samostatné příloze v podobě plánovaného rozpočtu a manažerské výsledovky útvaru 
SOČR za rok 2014. 
SOČR je jedním z organizačních útvarů  Českého rozhlasu. Některé druhy činností jsou proto 
rozpočtované a nákladově sledované v jiných útvarech Českého rozhlasu, přestože se poměrnou 
částí vztahují též na činnosti orchestru. Jedná se zejména o obslužné útvary, jako jsou správa budov, 
ekonomika a účetnictví, personální a právní služby, archiv včetně notového archivu, marketing a 
komunikace. Náklady na tyto činnosti nelze ve vztahu k SOČR přesně vyčíslit. 
 
rozvaha 
Vzhledem k tomu, že SOČR není právním subjektem, ale pouze jedním z organizačních 
útvarů   Českého rozhlasu, existuje pouze rozvaha Českého rozhlasu, jako právnické osoby, kterou 
též posíláme v samostatné příloze.  
 
údaje o návštěvnosti koncertů 
Posíláme v příloze údaje o průměrné návštěvnosti koncertů a počtu abonentů (předplatitelů) za 
koncertní sezony 2013/2014, 2014/2015 a 2015/2016. Za kalendářní rok tyto údaje nesledujeme, 
protože do jednoho kalendářního roku zasahují dvě různé koncertní sezony a naopak. 
 
příjmy z prodeje vstupenek 
V roce 2014 nebyly samostatně sledovány příjmy z prodeje vstupenek, tento údaj tedy není 
k dispozici. K dispozici je pouze údaj o celkových výnosech SOČR, které zahrnují výnosy z prodeje 
vstupenek a současně výnosy z prodeje služeb (honoráře za účinkování SOČR pro externí 
pořadatele). Tento údaj je uveden v první příloze.  

 

 


